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Collegio dei Revisori dei Conti 

 

RELAZIONE DEL COLLEGIO DEI REVISORI                                Napoli, 6 giugno 2012 
 

Rif. deliberazione di G.C. n. 395 del 25.05.2012- Proposta al Consiglio: Modifica al “Regolamento 

di determinazione dei criteri per l’applicazione delle sanzioni tributarie e della loro entità”, al 

“Regolamento tributario in materia di dilazione dei pagamenti”, al“Regolamento in materia  di 

definizione dell’accertamento dei tributi locali con adesione del contribuente, e suo ravvedimento per 

ulteriori periodi di imposta” e al “Regolamento Generale delle Entrate” per adeguamento alle nuove 

disposizioni normative in materia di sanzioni e di IMU (Imposta Municipale propria). 

 

 

   

     Con la deliberazione in esame viene proposto di apportare alcune modifiche ai testi dei 

seguenti vigenti regolamenti comunali, con effetti dal 1° gennaio 2012: 

 

 Regolamento di determinazione dei criteri per l’applicazione delle sanzioni tributarie e 

della loro entità; 

  Regolamento tributario in materia di dilazione dei pagamenti; 

  Regolamento in materia di definizione dell’accertamento dei tributi locali con 

adesione del contribuente, e suo ravvedimento per ulteriori periodi di imposta; 

Tali modifiche sono necessarie al fine di adeguare i suddetti regolamenti ai seguenti interventi 

normativi. 

 Artt. 8 e 9 del D.lgs. n° 23/2011 (Riforma del Federalismo fiscale); 

 Art. 13 comma 1 della Legge  n. 214 del 22 dicembre 2011 (Legge di conversione del 

D.Lgs. n.201/2011 (Decreto Monti)); 

 Art. 1, comma 20, della legge  del  13 dicembre 2010, n. 220 (Legge di Stabilità 2011); 

 D.L. 2 marzo 2012, n. 16 in materia di semplificazioni tributarie, convertito in legge 

26 aprile 2012, n. 44; 

 

     Si propone, inoltre, di modificare, nel “Regolamento di determinazione dei criteri per 

l’applicazione delle sanzioni tributarie e della loro entità”, l’articolo 6/bis (Adempimento  



Piazza Municipio – Palazzo San Giacomo, 3° piano – 80133 Napoli – Italia  -  tel.:(+39)  081  7959702/3  –  fax :(+39)  081 7959707 

 revisori.conti@comune.napoli.it – www.comune.napoli.it/revisori  

 

 

spontaneo tardivo in materia di TARSU e di TOSAP), nonché il primo periodo del comma 3 

dell’art. 9 (Principi in materia di riscossione) del “Regolamento Generale delle Entrate”.  

 

In merito il Collegio condivide l’adozione della deliberazione in esame, e null’altro osserva.  

 

 

       Il Collegio dei Revisori 
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